[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от«21» декабря 2022 г.

№07-04-01296/22-

О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещениям, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,
п р и к а з ы в а ю:
[bookmark: _Hlk118974160]	1. Признать многоквартирные жилые дома, согласно приложению к настоящему распоряжению, аварийными и подлежащими сносу.
2. Гражданам, проживающим на условиях договора социального найма в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставить другое благоустроенное жилое помещение, равнозначное по общей площади ранее занимаемому, соответствующее санитарным и техническим требованиям по договору социального найма.
3.Установить срок расселения многоквартирных домов равный 5 годам от даты признания домов аварийными.
4. Рекомендовать собственникам помещений многоквартирных жилых домов указанных в п. 1 настоящего распоряжения, собственными силами осуществить снос домов в течение 5 лет с момента признания дома аварийным.
5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
	6. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы города.

	И.о. главы города
	п/п
	В.Ю. Пелипенко

image1.jpeg